
Zdzisław Mastyński 

Wspomnienie pośmiertne 

Здислав Мастински — 

— Посмертное воспоминание 

Zdzisław Mastyński — Obituary 

30 stycznia 1969 r. odszedł od nas mgr inż. 
Zdzisław Mastyński, znany i ceniony 

długoletni pracownik lasów państwowych. 
Urodził się 8 czerwca 1904 r. w Kołomyi. 
W 1923 r. ukończył szkołę średnią w Lwowie 
w tym samym roku zapisał się na Oddział 
Lasowy Politechniki Lwowskiej — którą 
ukończył w 1929 r. W 1930 r. rozpoczął 
pracę zawodową w charakterze praktykanta techniczno-leśnego. Następ- 
nie jest leśniczym i adiunktem w nadleśnictwach: Kielce, Święta Kata- 
rzyna, Bliżyn, Daleszyce i Sokolniki — w Dyrekcjach Lasów Państwo- 
wych Okręgów Radomskiego i Warszawskiego. W 1938 r. był zatrudniony 
jako samodzielny pracownik urządzania lasu, na terenie byłych woje- 
wództw tarnopolskiego i stanisławowskiego. W okresie okupacji pracował 
jako dziennie płatny manipulant w nadleśnictwie Daleszyce, następnie 
jako kierownik placu w tartaku Krasińskich w Mszanie Dolnej i w końcu 

był robotnikiem w przetwórni owoców w Tymbarku. 

Po wyzwoleniu podjął pracę na stanowisku taksatora leśnego w Dy- 

rekcji Lasów Państwowych Okręgu Toruńskiego, gdzie oddał cenne 

usługi w organizowaniu administracji leśnej i szacunku strat wojennych. 

W 1946 r. delegowany i następnie przeniesiony z urzędu do Dyrekcji 

Lasów Państwowych Okręgu Białostockiego, pracował na stanowisku 

kierownika drużyny urządzania lasu i brał udział w prowizorycznym 

urządzaniu Puszczy Białowieskiej. Na własną prośbę powrócił w 1950 r. 

do Torunia i tu pozostał do śmierci, pracując kolejno na stanowiskach 

kierownika drużyny urządzania lasu, inspektora kontroli technicznej oraz 

starszego inspektora kontroli, nadzoru i odbioru robót — w toruńskim 

oddziale Biura Urządzania Lasu i Projektów Leśnictwa. 

Życie poświęcił wielostronnym zainteresowaniom wśród których 

pierwszeństwo oddał umiłowanej przyrodzie ojczystej — a szczególnie 

leśnictwu. Do ostatnich dni, bogate doświadczenia zawodowe wykorzy- 

stywał do pogłębienia swej rozległej wiedzy. Był czynny w środowiskach 

naukowych, wymieniając cenne doświadczenia oraz zdobycze bystrego 

obserwatora — na pomoc w dociekaniach. Pozostawił w dorobku 14 spe- 

cjalistycznych prac oraz wiele przyczynków i referatów, głównie na 

temat stosunków wodnych, typologii leśnej i organizacji gospodarstwa 

leśnego. 

Przez wiele lat troskliwie wychowywał młodych adeptów zawodu 

leśnego, którym bez ograniczeń przekazywał wiedzę i doświadczenia. 

Pomimo licznych zajęć znajdował dużo czasu na aktywną działalność 

społeczną. Był czynnym członkiem Polskiego Towarzystwa Przyrodników 
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im. Kopernika, Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa 
i Drzewnictwa, członkiem i następnie przewodniczącym Koła Ligi 
Ochrony Przyrody oraz członkiem i do ostatnich dni życia zasłużonym 
przewodniczącym toruńskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Leśnego. 
Ża tę działalność wyróżniono Go odznakami honorowymi Polskiego To- 
warzystwa Leśnego — srebrną i złotą. W uznaniu zasług otrzymał medal 
X-lecia PRL oraz Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi. 

Zarliwy patriota, bezwzględnie prawy, zdecydowany humanista, wy- 
jątkowo skromny, koleżeński, bezgranicznie oddany leśnictwu polskie- 
mu — w stosunku do otoczenia był bezpośredni i szczery. Lojalny wobec 
przełożonych, przyjacielski w stosunku do podwładnych. 

Omijał drogi łatwe i nie szukał popularności, zawsze wierny przyjętym 
zasadom. Przeciwności przyjmował i znosił w milczeniu, cieszył się 
szczerze z sukcesów Biura, w którym pracował i osiągnięć współpra- 
cowników. 

Odszedł człowiek wyjątkowych wartości, znany i ceniony leśnik. 
Pamięć o Nim pozostanie trwale w sercach tych, którzy Go znali. 
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